
Enkel gudstjänstordning för dig som inte kan delta  
i gudstjänst på grund av pandemin 

 
 
I Faderns + och Sonens och den heliga Andens namn.  
Amen. 
 
 
PSALM 517 
 
Världen som nu föds på nytt pånyttföder glädjen. 
Här på jorden vandrar nu den uppståndne Herren. 
Öst och väst och syd och nord, eld och vatten, luft och jord  
sjunger påskens psalmer. 
 
Hör hur fågelropen höjs! Hav och strand sig gläder. 
Se hur mark och träd tar på sina sommarkläder. 
Genom tjäle, köld och död tränger solens eld och glöd.  
Det är påsk på jorden. 
 
Ur ett outtömligt djup skaparkraften flödar.  
Liv ger liv och skörd ger sådd, sådden nya skördar. 
Döden fråntogs all sin makt. Kristi kropp i graven lagd  
uppstår och förvandlas. 
 
Vi i honom återfår allt som gick förlorat. 
Paradiset nu för oss öppnar sina portar. 
Inget svärd! Från död till liv kallas vi att leva  
i alla somrars sommar. 
 

DAGENS BÖN UNDER PÅSKTIDEN 

Gud, vår Fader, 
du som ger oss den glädje som ingen kan ta ifrån oss och är källan till vår lovsång, 
för oss på dina vägar till det mål som du har lovat oss 
och lär oss att älska varandra genom Jesus Kristus.  

Amen.  

 

Textläsning: Johannes evangelium 15:10–17 

Om ni håller mina bud blir ni kvar i min kärlek, så som jag har hållit min faders bud och är kvar i hans kärlek. 

Detta har jag sagt er för att min glädje skall vara i er och er glädje bli fullkomlig. Mitt bud är detta: att ni 

skall älska varandra så som jag har älskat er. Ingen har större kärlek än den som ger sitt liv för sina 

vänner. Ni är mina vänner om ni gör vad jag befaller er. Jag kallar er inte längre tjänare, ty en tjänare vet 

inte vad hans herre gör. Jag kallar er vänner, därför att jag har låtit er veta allt vad jag har hört av min 

fader. Ni har inte utvalt mig, utan jag har utvalt er och bestämt er till att gå ut i världen och bära frukt, frukt 

som består, och då skall Fadern ge er vad ni än ber honom om i mitt namn. Detta befaller jag er: att ni skall 

älska varandra. 

 



BETRAKTELSE & BÖN 

Min Gud och jag har idkat byteshandel, och Herren, Herren, köpte skrot för guld – lumpsamlarn Gud, med soligt 

varma händer, som går med säcken i en kornblå morgon och gör oss fria som en örn är fri. 

Som guldkärl tar han trasiga kastruller och sjuka synder och obotlig skam, och synar som en mycket märklig gåva 

kantstötta tankar, ångestfulla nätter och all den nöd som aldrig får gestalt men sårig ropar bakom hjärtats slag. 

Seger och nederlag som kassakvitton, och livsrus som buteljer i en vrå, ansjovisburkar, gamla spruckna dygder 

och spindelväv och stadgade idéer om gott och ont och värdenas bestånd, 

allt tog min Herre med sig, när han gick, och log så ljust som bara han kan le, han som har köpt sin glädje på ett 

kors. 

Själv gav han det, och jag fick se hans drag och efter all min ovisshet förstå att han är Gud, och Kristus är hans 

namn. Och allt mitt tvivel var ett vinterslask, som måste komma innan våren blev. 

Allt mitt var fåfängt, men Befriaren har gett sig själv, för intet gett sig själv, 

och hjärtat snyftar – hjärtat som var snört i bojor förr – och jublar högt av fröjd. 

Min Gud, min Herre, se, som eld i blom är allt mitt hjärta för din kärleks skull. 

Jag är den blinde på vars ögonlock du lagt din hand, och mina ögon vet, häpna av en plötslig syn, 

att du är ljus, där intet mörker bor. 

Det våras nu, och du är Herre, och jag tror, tror, tror… 

Pär Lagerkvist: Religiös lyrik genom tiderna 

 

Du kan också be för det som ditt hjärta är fullt av. Be för världen, för kyrkan, för människor du särskilt vill 
omsluta med din förbön.  

 
HERRENS BÖN 

Vår Fader, du som är i himlen.  
Låt ditt namn bli helgat.  
Låt ditt rike komma.  
Låt din vilja ske  
på jorden så som i himlen. 
Ge oss i dag det bröd vi behöver.  
Och förlåt oss våra skulder,  
liksom vi har förlåtit dem  
som står i skuld till oss.  
Och utsätt oss inte för prövning,  
utan rädda oss från det onda.  
Ditt är riket, din är makten och äran,  
i evighet.  

SLUTBÖN 

Må Faderns omsorg, 
Sonens kärlek  
och den heliga Andens tillgivenhet  
omsluta mig/oss under dagens timmar,  
när natten kommer och  
när uppståndelsens morgon gryr.  
Amen. 
 

 
Stöd och hjälp 
Om du behöver samtalsstöd kan du vända dig till din församling. Från sent på dagen till tidigt på morgonen 
går det att nå jourhavande präst genom att ringa 112 och be att få bli kopplad till jourhavande präst. 
Församlingar kan också förmedla annan hjälp, t ex med att handla mat om du sitter i karantän. Ta kontakt 
med din församling för mer information. 
 

 


